ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PORTARIA Nº 155/2023

“DISPÕE  SOBRE  RECONHECIMENTO  DE
DESISTÊNCIA  E/OU  RENÚNCIA  DE  CANDIDATO
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, considerando a homologação
dos resultados obtidos no CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CÁCERES  regido  pelo  EDITAL  Nº  01/2022-CMC,  em
obediência às disposições regimentais e dando sequência à efetiva investidura dos aprovados
em seus respectivos cargos.

CONSIDERANDO a  Portaria  de Convocação nº  132/2022,  referente a  NOMEAÇÃO do
candidato LUIZ ANTÔNIO DE CARVALHO, diante  dos resultados obtidos no concurso
público regido pelo EDITAL Nº 01/2022-CMC;

CONSIDERANDO o que consta no Ofício Interno 771/2022, Despacho 13-771/2023, via
1Doc, deste Poder Legislativo Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º RECONHECER como DESISTENTE o candidato classificado da lista do concurso

público regido pelo EDITAL Nº 01/2022-CMC, Sr.  LUIZ ANTÔNIO DE CARVALHO,

portador da Cédula de Identidade, RG n° 06****67-SSP/MT, para o cargo de TÉCNICO

ADMINISTRATIVO,  da  Câmara  Municipal  de  Cáceres/MT,  conforme  o  que  consta  no

Ofício Interno 771, de 09 de março de 2023, Despacho 13, o candidato convocado, não se

apresentou para cumprimento das exigências previstas no prazo estabelecido pela Portaria

132, de 17 de maio de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 03 de julho de 2023.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

_________________________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – E-mail: contato@caceres.mt.leg.br – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 L
A

U
D

O
 P

A
Z

 L
A

N
D

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
75

8-
74

7C
-6

3A
F

-2
51

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
75

8-
74

7C
-6

3A
F

-2
51

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0758-747C-63AF-251A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM (CPF 486.XXX.XXX-87) em 03/07/2023 13:35:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0758-747C-63AF-251A

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/0758-747C-63AF-251A